
10 DIÁRIO OFICIAL Nº 33350 Sexta-feira, 07 DE ABRIL DE 2017

05.675.297/0001-06, Inscrição Municipal Nº 163.221-4 e 
estabelecida na Trav. Enéas Pinheiro, nº 1090, Bairro Pedreira, 
CEP nº 66083-157, Belém/PA.
Ordenadores: SHU YUNG FON e RUTILENE DE FÁTIMA DA 
FONSECA GARCIA.

Protocolo: 164645

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2017
A SEFA, através de seu Pregoeiro, comunica que fará realizar 
licitação na modalidade Pregão, na forma eletrônica - tipo menor 
preço, POR LOTE conforme abaixo:
OBJETO: aquisição de bens e serviços de informática.
DATA DA ABERTURA: 20/04/2017. HORA: 09:00 horas de 
Brasília.
ENDEREÇO ELETRÔNICO: www.comprasnet.gov.br
UASG: 925404 – SEFA – Belém-Pará, Av. Visconde de Souza 
Franco, nº 110.
RECEBIMENTO DA PROPOSTA: a partir da disponibilização 
do Edital no COMPRASNET, até às 09:00h do dia 20/04/2017 
(horário de Brasília-DF).
OBS.: O Edital encontra-se nos sites: www.comprasnet.gov.
br, www.sefa.pa.gov.br (link licitações) e www.sead.pa.gov.
br (compras Pará); ou pelos fones: (91) 3323-4259/4245, no 
horário de 09:00 às 11:30, em dias úteis, na Célula de Licitações 
e Contratos.
Belém, 06 de Abril de 2017.
RAIMUNDO NONATO MELO MARINHO
Pregoeiro

Protocolo: 164552

DIÁRIA
.

A SUBSECRETÁRIA DA ADMINISTRAÇÃO TRIBUTÁRIA e a 
DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO DA SECRETARIA DE ES-
TADO DA FAZENDA, no uso das atribuições que lhes foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 1.597/2016-GS de 23.09.2016, 
publicada no DOE nº 33.220, de 27.09.2016. Considerando o 
disposto no art. 145 § 1º da Lei nº 5810, de 24 de janeiro de 
1994, o Decreto nº 2.819 de 06.09.94
Maria Rute Tostes da silva.
Subsecretária da Administração Tributária
Rutilene de Fatima da Fonseca Garcia
Diretora de Administração - DAD
PORTARIA Nº 744 de 04 de abril de 2017, AUTORIZAR 2 
e 1/2 diárias servidor LUZIA TANIA MOTA BERNARDES, nº 
0334060002, ADMINISTRADOR, ADM.TRIB./NÃO TRIB.DE SAN-
TARÉM, objetivo de fi nalidade articulação para implantação do 
grupo municipal de educação fi scal em Juruti, no período de 
10.04.2017 a 12.04.2017, no trecho Santarém - Juruti - San-
tarém.

Protocolo: 164663

.

.

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO
.

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO
A Ilmª Sra. Dra. MÁRCIA MARIA COSTA SANTOS, MD. 
COORDENADORA FAZENDÁRIA DA CERAT – MARITUBA, 
FAZ SABER, aos titulares ou representantes legais da fi rma 
abaixo identifi cada, que foram lavrados contra a mesma, 
em 19/01/2017, no curso da Ordem de Serviço nº 
092017820000091-2, o Auto de Infração e Notifi cação 
Fiscal n° 092017510000213-7 e nº 092017510000214-
5, fi cando NOTIFICADOS na forma do disposto pelo Artigo 14, 
III, e § 3º, III, da Lei nº 6.182, de 30/12/1998, e alterações 
posteriores, a pagarem ou apresentarem defesa no prazo de 
30 (TRINTA) dias, a contar  da data da ciência deste Edital, na 
sede desta Coordenação Executiva Regional de Administração 
Tributária e Não-Tributária – CERAT/Marituba, situada à 
Rodovia BR-316 – KM-13, SN – Marituba/Pará, ressaltando que 
o não comparecimento no prazo estabelecido ensejará a esta 
Coordenação Fiscal a adoção de medidas em defesa do Erário 
Estadual.
CONTRIBUINTE
NOME EMPRESARIAL: JUSSARA IND E COM DE ALIMENTOS LTDA
TÍTULO DO ESTABELECIMENTO: JUSSARA ALIMENTOS
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 154077704
CNPJ: 12.926.971/0001-46
Marituba – Pará, 27 de março de 2017
MÁRCIA MARIA COSTA SANTOS
COORDENADORA FAZENDÁRIA
CERAT – MARITUBA

Protocolo: 164379
Edital  -  CERAT  Santarém  -  AINF
A Ilma. Sra. NADMA MARIA DOS SANTOS BRAGA, 
Coordenadora Fazendária de Santarém, desta Secretaria de 
Estado da Fazenda,
FAZ SABER aos titulares ou representantes legais das 
contribuintes abaixo relacionadas que foram lavrados os 

respectivos AUTOS DE INFRAÇÃO E NOTIFICAÇÃO FISCAL, 
fi cando elas NOTIFICADAS, na forma do disposto pelo art. 
14, Inciso III, da Lei nº 6.182, de 30.12.98, a PAGAREM ou 
APRESENTAREM Impugnação, no prazo de 30 dias, a contar 
de 15 dias após a data de publicação deste Edital, na sede da 
CERAT, situada à Avenida Mendonça Furtado, Nº 2.797, bairro 
de Fátima, Santarém/PA, ressaltando que o não atendimento, no 
prazo estabelecido, ensejará a adoção de medidas cabíveis em 
defesa do Erário Estadual.
Guilherme F O Mello
Auditor Fiscal de Receitas Estaduais
.
RAZÃO SOCIAL          : SUPERMAGRO PRODUTOS 
AGROPECUARIOS LTDA 
INSCRIÇÃO ESTADUAL : 15.376.242-0
ORDEM DE SERVIÇO    : 042016820001310-5
A.I.N.F.  Nº                 : 042017510000334-8
A.I.N.F.  Nº                 : 042017510000335-6
A.I.N.F.  Nº                 : 042017510000336-4
A.I.N.F.  Nº                 : 042017510000337-2
>>>>>>>>>><<<<<<<<<< 
.
NADMA MARIA DOS SANTOS BRAGA
Coordenadora – CERAT  Santarém
>>>>>>>>>>><<<<<<<<<<<
.
Edital  -  CERAT  Santarém  -  AINF
A Ilma. Sra. NADMA MARIA DOS SANTOS BRAGA, 
Coordenadora Fazendária de Santarém, desta Secretaria de 
Estado da Fazenda,
FAZ SABER aos titulares ou representantes legais das 
contribuintes abaixo relacionadas que foram lavrados os 
respectivos AUTOS DE INFRAÇÃO E NOTIFICAÇÃO FISCAL, 
fi cando elas NOTIFICADAS, na forma do disposto pelo art. 
14, Inciso III, da Lei nº 6.182, de 30.12.98, a PAGAREM ou 
APRESENTAREM Impugnação, no prazo de 30 dias, a contar 
de 15 dias após a data de publicação deste Edital, na sede da 
CERAT, situada à Avenida Mendonça Furtado, Nº 2.797, bairro 
de Fátima, Santarém/PA, ressaltando que o não atendimento, no 
prazo estabelecido, ensejará a adoção de medidas cabíveis em 
defesa do Erário Estadual.
.
Frederico Inácio Rocha e Silva
Auditor Fiscal de Receitas Estaduais
.
RAZÃO SOCIAL          : EBATA – Produtos Florestais LTDA
INSCRIÇÃO ESTADUAL : 15.373.959-2
ORDEM DE SERVIÇO    : 042016820001302-4
PERÍODO                    : 01/2015  À  12/2015
A.I.N.F.  Nº                 : 042017510000164-7
A.I.N.F.  Nº                 : 042017510000153-1
.
>>>>>>>>>><<<<<<<<<< 
.
NADMA MARIA DOS SANTOS BRAGA
Coordenadora – CERAT  Santarém

Protocolo: 164491
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO
A Ilmª Sra. Dra. MÁRCIA MARIA COSTA SANTOS, MD. 
COORDENADORA FAZENDÁRIA DA CERAT – MARITUBA, 
FAZ SABER, aos titulares ou representantes legais da fi rma 
abaixo identifi cada, que foram lavrados contra a mesma, 
em 23/01/2017, no curso da Ordem de Serviço nº 
092017820000107-2, o Auto de Infração e Notifi cação 
Fiscal n° 092017510000243-9 e nº 092017510000245-
5, fi cando NOTIFICADOS na forma do disposto pelo Artigo 14, 
III, e § 3º, III, da Lei nº 6.182, de 30/12/1998, e alterações 
posteriores, a pagarem ou apresentarem defesa no prazo de 
30 (TRINTA) dias, a contar  da data da ciência deste Edital, na 
sede desta Coordenação Executiva Regional de Administração 
Tributária e Não-Tributária – CERAT/Marituba, situada à 
Rodovia BR-316 – KM-13, SN – Marituba/Pará, ressaltando que 
o não comparecimento no prazo estabelecido ensejará a esta 
Coordenação Fiscal a adoção de medidas em defesa do Erário 
Estadual.
CONTRIBUINTE
NOME EMPRESARIAL: TREZE COMERCIO E LOGÍSTICA LTDA - 
EPP
TÍTULO DO ESTABELECIMENTO: O BRASILEIRO
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 154521833
CNPJ: 06.198.903/0001-05
Marituba – Pará, 27 de março de 2017
MÁRCIA MARIA COSTA SANTOS
COORDENADORA FAZENDÁRIA
CERAT – MARITUBA

Protocolo: 164362
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO CERAT CASTANHAL
O Coordenador  Executivo Regional de Administração  Tributária  
e não Tributária de Castanhal, desta Secretaria de Estado da 
Fazenda.

FAZ SABER a todos quantos o presente Edital lerem ou dele 
por qualquer outro meio tomarem conhecimento de que 
foram lavrados os Autos de Infração e Notifi cação Fiscal, 
abaixo relacionados,  decorrente da Ordem de Serviço nº 
022017370000003-6 - PROGRAMAÇÃO EM PROFUNDIDADE 
DE EXERCICIO FECHADO POR DISTRIBUIÇÃO ALEATORIA 
referente ao período 04/2013 até 12/2014. O prazo para efetuar 
o recolhimento do crédito tributário ou apresentar impugnação 
é de 30(trinta) dias, contados a partir do 15º dia da publicação 
desta Notifi cação, de acordo com o que estabelece a Lei nº6.182, 
de 30 de dezembro de 1998,  alterada pela Lei nº7.078, de 28 
de dezembro de 2007, o que poderá ser feito diretamente junto 
a esta Coordenação localização na Rua Paes de Carvalho nº1128 
– Centro, fi ndo o qual  sujeitar-se-á à cobrança executiva do 
crédito tributário.
CONTRIBUINTE: V. RODRIGUES - ME
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 15.404.989-1
AINF’s: 022017510000224-7 e 022017510000225-
5, 022017510000227-1, 022017510000228-0 e 
022017510000229-8
TERMO DE CONCLUSÃO DE FISCALIZAÇÃO: 
0022017370000003-6
AUDITOR AUTUANTE: GUILHERME HUGO MARTINS 
TAVARES
GERDEN FERREIRA VIDA
Coordenador Fazendário-CERAT Castanhal

Protocolo: 164551
CERAT  Santarém  -  Termo de Início
A Ilma. Sra. NADMA MARIA DOS SANTOS BRAGA, 
Coordenadora Fazendária de Santarém, desta Secretaria de 
Estado da Fazenda,
FAZ SABER, aos titulares ou representantes legais dos 
contribuintes abaixo relacionados, a abertura das respectivas 
ORDENS DE SERVIÇO com NOTIFICAÇÕES FISCAIS, fi cando 
NOTIFICADOS, na forma do disposto pelo art. 14, Inciso III, da 
Lei nº 6.182, de 30.12.98, a APRESENTAREM o documento 
abaixo relacionados no prazo de 15 dias corridos, a contar 
de 15 dias após a data de publicação deste edital, na sede da 
CERAT, situada à Avenida Mendonça Furtado, Nº 2.797, Fátima, 
Santarém – PA , ressaltando que o não atendimento no prazo 
estabelecido ensejará a adoção de medidas cabíveis em defesa 
do Erário Estadual.
.
DOCUMENTO
>>>>>>>>>><<<<<<<<<
01- Notas fi scais remetidas ao destinatário CNPJ nº 
10.526.765/0001-13 – DRS Salomão comércio e serviços: NF 
nº 001 e 010;
02- Notas fi scais remetidas ao destinatário CNPJ nº 
08.273.291/0001-01 – Algimi Florestal Ind de pisos de madeira 
Ltdalomão comércio e serviços: NF nº 053 e 290;
03- Notas fi scais remetidas ao destinatário CNPJ nº 
04.139.531/0001-10 – Madeira rancho da cabocla ltda: NF nº 
086 a 087;
04- Notas fi scais remetidas ao destinatário CNPJ nº 
04.207.997/0001-06 – Sabugy Madeiras LTDA: NF nº 079, 213 
e 219;
05- Notas fi scais remetidas ao destinatário CNPJ nº 
08.976.637/0001-20 – Bel com Exo e imp de madeiras LTDA: 
NF nº 113;
06- Notas fi scais remetidas ao destinatário CNPJ nº 
08.786.118/0001-07 – Rio Madeira IND COM E EXP LTDA: NF nº 
218, 224 e 225;
07- Notas fi scais remetidas ao destinatário CNPJ nº 
83.754.713/0001-78 – Madeira Madevi LTDA: NF nº 242, 243, 
244, 246, 247, 253, 254 e 255;
08- Notas fi scais remetidas ao destinatário CNPJ nº 
15.279.755/0002-25 – Madesa Madeira Santarém LTDA: NF nº 
258;
09- Notas fi scais remetidas ao destinatário CNPJ nº 
05.275.413/0001-00 – UTC madeiras ltda: NF nº 266, 267, 274, 
284 e 288;
.
>>>>>>>>>><<<<<<<<<< 
Roque Aparecido Taboni
Auditor Fiscal de Receitas Estaduais
.
RAZÃO SOCIAL            : SCHMITT & SCHNORR LTDA
INSCRIÇÃO ESTADUAL : 15.241.603-0
ORDEM DE SERVIÇO    : 042016820001237-0
PERÍODO                    : 01/2009 A 12/2009         
>>>>>>>>>><<<<<<<<<<< 
NADMA MARIA DOS SANTOS BRAGA
Coordenadora - CERAT  Santarém

Protocolo: 164342
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO
A Ilmª Sra. Dra. MÁRCIA MARIA COSTA SANTOS, MD. 
COORDENADORA FAZENDÁRIA DA CERAT – MARITUBA, 
FAZ SABER, aos titulares ou representantes legais da fi rma 
abaixo identifi cada, que foram lavrados contra a mesma, 


